E A D E M L A T I N E,

Laur. Valla interprete.

NE meum in conficiendo hoc ad vos itinere studium admireris Cleomenes, de eo enim nunc agitur ut Iones ex liberis ferui fiant. Quod cum nobis ipsis, dedecus dolorque maximus est, tum inter cæteros vobis, eo præfertim nomine quòd Græciæ præestis. Proinde nunc per deos Græcos eripite Iones à seruitute, confanguineos vestros. Quod facile est ad præstādum: nam neque barbari, sunt viri strenui, & vos in summum rei bellicæ per virtutem euasistis. Eorumque pugna talis est, arcus & breue spiculum. quin etiam braccas induti & pileis capita operti in pugnam prodeunt. adeo eos superare facile est. Adhæc, tantum bonorum est iis qui eam incolunt continentem, quantum non est cæteris vniuersis, tum auri (vt ab hoc incipiamus) tum argenti, tum æris, tum variæ vestis, tum iumentorum, tum mancipiorum: quibus vos, si potiri libuerit, potiemi. Sunt quoque inter se confines, vt ego differam. His Ionibus confines sunt Lydi, qui terram incolunt tum aliarum rerum tum verò argenti feracissimam. (Hæc autem dicebat ostendens in ambitu terræ in tabella quam attulerat descripto) Lydis verò (dicebat Aristagoras) cōfines sunt hi Phryges, auroram versus, pecorū copia & terræ vberitate, omnium quos ego noui longè beatissimi. Phrygibus confines sunt Cappadoces, quos nos Syros appellamus. His confines sunt Cilices, huius maris accolæ, vbi hæc Cyprus insula est sita, qui tributū annuum regi pendunt quingenta talenta. His Cilicibus confines sunt hi Armenii, & ipsi re pecuaria abundantes. Armeniorū hanc regionē contingunt Matiæni, quorū terræ Cissia hæc cōfinis est: in qua iuxta fluuiū hūc Choaspem sita sunt hæc Susa, vbi rex magnus domiciliū habet, atq; hîc pecuniarum thesauri sunt.

Hanc vos urbem si animose cepertis, iam cum Ioue de diuitiis licet certetis. Neque vero operæpretium est vos suscipere prælia pro terra neque multa, neque ita feraci, & pro exiguis finibus, aduersus Messenios, vestros cõsortes, & Arcades & Argiuos, quibus nihil est neque auri neque argenti: quarum rerum cupiditate quis inducitur ad mortem periclitandam: at quum offeratur occasio totius Asiæ facile potiundæ, aliud quippiam præoptabitis?

LACEDÆMONIORVM ORATIO.

ARGVMENTVM.

Atheniensium res exactis regibus cœperant esse secundiores, sed Lacedæmoniis inuisæ, qui, quod illorum incrementa æquis oculis aspicere non poterant, Hippiam Pistrati filium, ad quem eiciendum ipsi operam Atheniensibus nauarant, è Troade quum acciuisent, & ad idem concilium socios adhibuissent, apud eos omnes ista verba fecerunt, vt se Hippia restituenti autores & duces esse velle profiterentur.